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SADRŽAJ
Ulaganjima, 
znanjem i 
kvalitetom  
do uspjeha
U posebnom prilogu “Poslovni 
svijet” donosimo pregled uspješ-
nih poduzetnika s područja sje-
verozapadne Hrvatske, ali i šire, 
koji govore o svojim poslovnim 
rezultatima iz prošle godine, iza-
zovima s kojima se susreću i oče-
kivanjima za sljedeće poslovno 
razdoblje. Nagrađivana podu-
zetnica Bernarda Cecelja ističe 
da je iza njih još jedna uspješna 
godina te da se tržište polako 
stabiliziralo nakon pandemije, 
no da poslovanje i dalje otežava-
ju inflacija, poskupljenje energe-
nata i recesija na tržištu EU. Po-
sljednjih godina velika je ulaga-
nja ostvarila i u turizmu Varaž-
dinskih Toplica gdje je otvore-
no nekoliko ugostiteljskih obje-
kata, a s probnim radom je od 
ove godine započeo i novi hotel 
s četiri zvjezdice, ističe podu-
zetnica. Tvrtka LTH Alucast, iz 
Čakovca, ovih je dana pokrenu-
la serijsku proizvodnju za novi 
projekt u području e-mobilno-
sti, čime su otvorene i moguć-
nosti za nova zaposlenja. Pune 
ruke posla ima i tvrtka Montaž-
ne kuće DLB iz Varaždina, jedi-
ni proizvođač montažnih kuća 
u ovom dijelu Hrvatske, s popu-
njenim narudžbama za naredne 
dvije godine. Predstavljamo i po-
slovanje tvrtke Elektro Kruno, 
sa sjedištem u Margečanu, jed-
ne od najpoznatijih tvrtki na po-
dručju složenih sustava elektro-
instalacija. Tvrtka Elzeb već tri-
deset godina proizvodi rješenja 
na području elektronike, a za-
dnjih desetak godina orijentirali 
su se na projektiranje i izgradnju 
sunčanih elektrana. Također do-
nosimo pregled raznih moguć-
nosti osiguranja koje nudi HOK 
osiguranje, kao i moderne proi-
zvode betonske galanterije iz bo-
gatog asortimana tvrtke Art be-
ton iz Varaždina. Tvrtka Hidro-
ing već sedamdeset godina ula-
ganjima u suvremenu opremu i 
obrazovanje postiže svoju mak-
simalnu specijaliziranost na po-
dručju graditeljstva i hidrograd-
nje. Tvrtka AC Group ovih dana 
slavi dvadeset godina uspješnog 
poslovanja temeljenog na pre-
danosti kvaliteti, inovacijama i 
investicijama koje su je od ma-
log autoservisa i pogona za vare-
nje doveli do vlastite proizvodne 
hale te više od 120 zaposlenika. 
Tvrtka Lunos na hrvatskom tr-
žištu predstavlja renomiranog 
njemačkog proizvođača suvre-
menih decentraliziranih ven-
tilacijskih sustava koja donose 
učinkovita rješenja za suvreme-
ni problem življenja osigurava-
jući stalni dotok svježeg zraka i 
tako spriječavaju nastanak pre-
komjerne vlage i plijesni.
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- Prošla godina bila je uspješna za naše dvije tvrtke, po poslovnim rezultatima čak i bolja nego 2022. godina. 

Tržište se polako stabiliziralo nakon pandemije koronavirusa, no poslovanje otežava inflacija, porast cijene 

energenata na globalnnoj razini, ali i recesija - kaže poznata poduzetnica

USPJEH Iza poduzetnice i inovatorice Bernarde Cecelja još je jedna uspješna godina, a planira i nova ulaganja 

Unatoč izazovima - hrabro dalje

Iza Bernarde Cecelja još je jed-
na uspješna godina. Tvrtka Ber-
narda u Pušćinama, koja se bavi 
proizvodnjom kreveta i madra-
ca koji se nalaze u najpoznatijim 
svjetskim hotelima stabilno po-
sluje te osvaruje kontinuirani rast  
i razvoj, kao i tvrtka Bernarda-No-
va u Nedeljancu za proizvodnju i 
hotelijerstvo. 

Bolje nego 2022., ali...

- Možemo reći da je prošla go-
dina bila uspješna za naše dvije 
tvrtke, po rezultatima čak i bo-
lja nego 2022. godina. Tržište se 
polako stabiliziralo nakon pan-
demije koronavirusa, kada je sve 
stalo, posebno u sektoru hoteli-
jerstva i turizma. No poslovanje 
nam otežava inflacija i porast ci-
jene energenata na globalnoj ra-
zini, tako da će ova godina biti 
prilično teška i izazovna, ne samo 
za nas nego za cjelokupno hrvat-
sko,  europsko i svjetsko gospo-
darstvo. Njemačka, najveća eko-
nomska sila u EU i četvrta na svi-
jetu, uz koju je vezano i hrvatsko 
gospodarstvo, ušla je u recesiju. 
Svaka loša vijest oko ekonomskih 
kretanja u Njemačkoj loša su i za 
Hrvatsku. Recesija u Njemačkoj 
imat će negativne posljedice,  a 
tu je i rat na bliskom istoku, što 
nam otežava poslovanje, prven-
stveno s dobavljačima – upozo-
rava naša poznata poduzetni-
ca i dodaje kako je pred gospo-
darstvenicima izazovna godina 
u kojoj će još jednom morati po-
kazati svoju žilavost kako bi op-
stali na tržištu.

- Unatoč brojnim izazovima 
i poremećajima u gospodarstvu, 
doista me veseli da naše tvrtke 
normalno posluju, redovito izvr-
šavaju sve svoje obaveze, a osobi-
to sam ponosna što u tim izazov-
nim vremenima nismo otpustili 
nijednog našeg radnika. U proš-
loj godini povisili smo i plaće na-
šim zaposlenicima za 20 posto, a 
rast plaća planiramo i u ovoj go-
dini - istaknula je.

- U današnje vrijeme 

teško je naći dobre 

radnike, ali mi i dalje 

primamo molbe za 

posao - ističe Bernarda 

Cecelja

Uz hotel, koji je počeo s 

probnim radom, poznata 

poduzetnica najavljuje 

nove investicije 

u Varaždinskim 

Toplicama u cilju 

daljnjeg razvoja 

zdravstvenog turizma

Ulaganja u zeleno, održivo gospodarstvo
Bernarda Cecelja je kroz godine uvijek razmišlja-
la unaprijed, bila korak ispred, pa je tako njezina 
tvrtka u Pušćinama još prije deset godina posta-
la energetski samodostatna.
- Još 2014. godine smo uz pomoć bespovratnih 
sredstava iz EU instalirali peći i grijemo se na vla-
stiti otpad kojeg recikliramo, a 2017. godine po-
stavili smo i solarne panele – istaknula je pozna-
ta poduzetnica.

Koliko je to bilo isplativo najbolje se pokazalo na-
kon rata u Ukrajini, kada je došlo do poskupljenja 
energenata. Dok su mnogi gopodarstvenici bili na 
mukama zbog visokih cijena struje i plina, potre-
se na svjetskom tržištu energenata njezine tvrt-
ke nisu ni osjetile. Stoga ne čudi što su u planu 
daljnja ulaganja u zeleno, održivo gospodarstvo 
postavljanjem solarnih panela u tvrtki Bernarda 
Nova, ali i objektima u Varaždinskim Toplicama.

Imam još elana
Bernarda Cecelja u svojoj ka-
rijeri primila je više od 50 na-
grada i priznanja za uspješan 
poduzetnički rad i inovativ-
nost. Nekoliko puta progla-
šena je poduzetnicom godi-
ne, tri puta je dobila nagra-
du za životno djelo, bila je 
Žena i Dama godine, sudje-
luje na seminarima, gospo-
darskim susretima i foru-
mima, a poznata je i po svo-
jem humanitarnom radu. 
Iako bi već mogla u mirovi-
nu, o tome još ne razmišlja. 
- Imam još puno elana! - po-
ručuje naša sugovornica i pri-
znaje kako su joj sva dobive-
na priznanja vjetar u leđa, a s 
druge strane i obaveza da ih 
svojim radom opravda.

Input za rodni kraj

Već nekoliko godina u hr-
vatskom lječilištu ima restoran i 
pizzeriju, a pokrenula je i biodina-
mičku proizvodnju hrane u Čaz-
mi. Autohtono, sezonsko i doma-
će glavna su misao vodilja, a na ze-
mljištu u Čazmi uzgaja meso, po-
vrće, voće i ljekovito bilje po na-
čelima biodinamičke proizvod-
nje za potrebe restorana i hotela. 
Tu je i ribnjak u Črečanu u Međi-
murskoj županiji. Cijela priču za-
okružena je s izgradnjom hotela 
s četiri zvjezdice, u kojem se već 
odmaraju gosti i turisti.  

- Hotel s četiri zvjezdice s po-
četkom ove godine započeo je s 
probnim radom. Imamo i well-
ness, saune, slanu sobu, vanjski i 
unutarnji bazen s termalom vo-
dom i masaže – otkriva Cecelja i 
najavljuje daljnja ulaganja u svoj 
rodni kraj. 

- Raduje me što se ulaže u to-
plički kraj. Bez lažne skromnosti 
usudim se reći da sam svojim ula-
ganjem i sama dala određeni in-
put, odskočnu dasku za daljnji ra-
zvoj ovog grada u području zdrav-
stvenog turizma i to me iznimno 
veseli. No nećemo tu stati. U Va-
raždinskim Toplicama imamo još 
nekoliko objekata koje planiramo 
staviti u funkciju, a sve u cilju dalj-
njeg razvoja zdravstvenog turiz-
ma – istaknula je Cecelja.

Među rijetkim je gospodar-
stvenicima koja nema problema 
s pronalaskom radne snage.

- Činjenica jest da je u današnje 
vrijeme teško naći dobrog radni-
ka, ali u našim tvrtkama još rade 
naši ljudi, iz našeg okruženja, a 

primamo i molbe za zapošljavanje. 
Stranih radnika nemamo, osim 
u našem hotelu u Varaždinskim 
Toplicama, gdje imamo zaposle-
ne dvije žene koje su pred stra-
hotama rata pobjegle iz Ukrajine 
te utočište pronašle u Varaždin-

skim Toplciama - otkriva pozna-
ta gospodarstvenica koja je u vrije-
me pandemije u Varaždinskoj žu-
paniji pokrenula i jednu od najve-
ćih investicija u turizmu, izgrad-
nju hotela s četiri zvjezdice u Va-
raždinskim Toplicama.
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U Čakovcu je pokrenuta 
serijska proizvodnja za 
novi projekt u području 
e-mobilnosti, time su 
otvorene mogućnosti za 
nova zaposlenja

LTH ALUCAST Prošlog četvrtka svečano otvorio novu visokotehnološku, automatiziranu proizvodnu liniju

Pokrenut novi projekt za 100 % 
električna BMW-ova “i” vozila

LTH Alucast d.o.o. je u četvr-
tak, 1. veljače, u Čakovcu svečano 
otvorio svoju novu visokotehno-
lošku, automatiziranu, proizvod-
nu liniju na kojoj se izrađuju od-
ljevci za kupca Zollner Elektronik 
AG iz Njemačke, a radi se o dije-
lu kućišta pete generacije inverte-
ra za BMW-ovu 100% električnu 
“i” liniju vozila.

Investicija za projekt iznosi 
ukupno 4,2 milijuna eura i sasto-
ji se od stroja za lijevanje 1.400t, 
protočnog stroja za površin-
sku obradu, 3 najmodernija nova 
SW04 CNC obradna centra, skla-
dišne module sa autonomijom 

rada od 12 sati, BVL visokotehno-
loškom linijom perilice i vakum-
skog sušenja te na kraju oprema 
za montažu i testiranje.

Međimurci rade dijelove za 
električna BMW “i” vozila

Ukupna vrijednost ovog pro-
jekta kroz cijeli životni vijek iznosi 
oko 30 milijuna eura, a proizvodit 

će se oko 200.000 odljevaka go-
dišnje te time ovaj projekt posta-
je najznačajniji od početka rada 
Alucast-a, što sigurno doprino-
si dodatnoj stabilnosti i daljnjem 
rastu, a time i sigurnosti te otva-
ranju novih radnih mjesta u Me-
đimurskoj županiji, naglasili su 
Direktori LTH Alucasta g. Tadej 
Muhič i g. Tomislav Tot.

Novi kupac Alucasta je Zoll-
ner Elektronik AG, jedan od naj-
poznatijih i najkvalitetnijih svjet-
skih proizvođača elektroničkih 
komponenata za područja auto-
mobilske i avio industrije, medi-
cine i zdravlja, željezničkih teh-
nologija, industrijske elektronike 
i još mnogih drugih. Posluju na 4 
kontinenta i 24 lokacije sa tradici-
jom od 55 godina i trenutno zapo-
šljavaju preko 13.000 djelatnika.

Stabilni godišnji rast  
od 20 do 25 posto

U LTH Alucast-u se ubrzano 
pripremaju za pokretanje drugih 
novih projekata, planiraju se nova 
proširenja proizvodnih pogona od 
6.000m2, pokreće se dodatan lje-
vački stroj od 840t i montira pot-
puno novi stroj za lijevanje snage 
2.200t vrijednosti preko 3 miliju-
na eura, koji će Alucast-u omogu-
ćiti nove velike projekte također 
za BMW vozila. Planira se stabil-
ni godišnji rast od 20-25%, konti-
nuirano se zapošljava novi kadar, 
a posebno cnc operateri, progra-

meri, robotičari, mehatroničari, 
strojarski tehničari i inženjeri kao 
i svi ostali kadrovi i struke u proi-
zvodnji. U LTH Alucast-u s pono-
som ističu kako imaju skoro 50% 
zaposlenih žena.

LTH Alucast jedna je od naj-
modernijih proizvodnih lokacija 
u grupaciji LTH Castings iz Slove-
nije, čiji je godišnji prihod u 2023 
viši od 500 milijuna eura, a tra-
dicija duža od 75 godina. Grupa-
cija je među najmodernijim, vi-
sokotehnološkim ljevaonicama 
tlačnog lijeva aluminija u Europi 
i zapošljava više od 3.500 ljudi na 
6 proizvodnih lokacija u Sloveni-
ji, Hrvatskoj i Makedoniji. Razvoj-
ni su parteri najuglednijim svjet-
skim proizvođačima automobila, 
poput Mercedesa, BMW, Audi-a, 
Volkswagena-a i brojnih drugih 
kupaca u automobilskoj industriji. 
Zajedno s njima putem novih pro-
jekata oblikuju i razvijaju odljev-
ke za nove koncepte vozila, pose-
bice u «e-mobilnosti« i tako pred-
stavljaju »one-stop-shop« partne-
ra za svoje klijente.
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Montažne kuće DLB 

jedina je tvrtka koja se bavi 

montažnom gradnjom na 

sjeverozapadu Hrvatske 

i jedna od tri koje se time 

bave na području cijele 

Hrvatske

MONTAŽNE KUĆE DLB Vodeće poduzeće za montažnu gradnju na domaćem tržištu s relevantnim ISO certifikatima

Narudžbe za dvije godine unaprijed

Montažne kuće DLB iz Varaž-
dina jedna je od samo nekoliko 
tvrtki na području Hrvatske koje 
se bave proizvodnjom i postavlja-
njem montažnih objekata. Una-
zad nekoliko godina potražnja za 
ovim oblikom gradnje je doslov-
ce buknula na našem tržištu pa 
su tvrtke poput Montažnih kuća 
DLB danas zatrpane narudžbama. 
Direktor i vlasnik tvrtke Dražen 
Brlek ističe da je jedna od glav-
nih prednosti montažne gradnje 
brzina, ali oni su trenutačno dvi-
je godine unaprijed popunjeni na-
rudžbama tako da treba dočekati 
svoj red kako bi se počelo graditi.

Kreće i prodaja stanova

Montažne kuće DLB dosad su 
izgradili više od 400 vrsta različi-
tih objekata među kojima se isti-
ču obiteljske kuće, ali grade i ma-
nje zgrade te gospodarske objekte; 
od pekara, frizerskih salona i dječ-
jih vrtića do velikih proizvodnih 
i skladišnih pogona od 2.500 če-
tvornih metara.

- Naša je prednost i u tome što 
smo sve posložili i dobro se or-
ganizirali tako da investitor ov-
dje može sve dobiti na jednome 
mjestu. Za investitore riješavamo 
kompletnu projektnu dokumen-
taciju i nakon ishođenja građe-
vinske dozvole krećemo u izved-
bu. Svi znamo da je veliki problem 
pronaći dobre majstore, a mi ov-
dje imamo sve, od inženjera arhi-
tekture i građevine do instalate-
ra, i investitori su to prepoznali - 
ističe Dražen Brlek koji se više od 
dvadeset i pet godina bavi građe-
vinom, a posljednjih trinaest go-
dina se specijalizirao za montaž-
nu gradnju. Ove su godine ponov-

Montažne kuće DLB jedna je 
od rijetkih hrvatskih tvrtki u 
montažnoj gradnji s vlastitom 
proizvodnjom koja ima 
certifikate za kvalitetu ISO 9001, 
zaštitu okoliša ISO 14001 te 
zaštitu ljudi i imovine 45001

Stambena zgrada s četiri stana

Još jedna kuća u Istri veličine 240 m2

DLB montažne kuće

Kućanska 1

HR – 42000 Varaždin

Info tel: +385 42 421 355

Email:  
montazne.kuce@dlb.hr 

ili info@dlb.hr

Osim majstora, zapošljavaju, 
komercijaliste, skladištare...
U tri povezane tvrtke Montažne kuće DLB trenutačno 
zapošljavaju oko 70 ljudi, a posljednjih 18 djelatnika za-
poslili su u nekoliko zadnjih mjeseci. Među njima je do-
sta majstora koji su se, uslijed usporavanja aktivnosti u 
njemačkoj građevini, vratili u Hrvatsku.
- Stalno smo u potražnji za ljudima od struke; kako 
majstora tako i arhitektonskih tehničara, komercijali-
sta, skladištara. Kod nas je minimalna plaća tisuću eura 
neto. Zaposlenici imaju stimulativna primanja, ovisno o 
radnome mjestu - ističe Brlek dodajući da su angažirali 
i nove kooperante tako da ove godine planiraju dovršiti 
više od 30 kuća, dok su ih prošle godine sagradili oko 20. Proizvodnja u Varaždinu, u Kućanskoj ulici

Kuća sagrađena u Istri, s bazenom, 160 m2 Kuća za odmor u Beretincu od 90 m2

Dražen Brlek, direktor i vlasnik Montažne kuće DLB

no potvrdili i svoja tri ISO certi-
fikata; za kvalitetu, zaštitu okoli-
ša te zaštitu ljudi i imovine, na što 
su iznimno ponosni.

Osim obiteljskih kuća, ove go-
dine kreću graditi prvu stambe-
nu zgradu u Trnovcu u kojoj će 
potom prodavati stanove. Dru-
gi takav projekt planiraju i u Puli, 
gdje imaju osigurano zemljište te 
sada kreću u projektiranje, dok 
su za prvu zgradu u Trnovcu is-
hodili građevinsku dozvolu i na 
proljeće kreću radovi. Nepresta-
no ulažu u kvalitetu proizvodnje 
tako da su nedavno kupili još je-
dan kamion s dizalicom te plani-
raju izgradnju novog modernog 

proizvodnog pogona. Zasad su 
osigurali veliku parcelu od 8.500 
kvadrata građevinskog zemljišta s 
postojećom halom gdje planiraju 
izgraditi novi pogon od 2.500 če-
tvornih metara u roku od dvije 
godine. Planiraju ga opremiti su-
vremenom tehnologijom što bi 
dodatno povećalo kvalitetu pro-
izvodnje.

Važna je dobra organizacija

U Montažnim kućama DLB ne 
nude tipizirane objekte već u vla-
stitom projektnom uredu izrađu-
ju projekte prema želji i potreba-
ma investitora, ali se svi objekti sa-
stavljaju od istih komponenti koji 

se prethodno izrađuju u proizvod-
nom pogonu tvrtke. Osnovu gra-
đevina čini konstrukcija od termič-
ki obrađene drvne građe, stoga su 
ovakve kuće pogodne i za područ-
ja izložena potresima te na statiku 
daju jamstvo na 30 godina. Vanj-
ski zidovi se proizvode od vatroot-
pornih i vodootpornih materijala i 
sami proizvode PVC i alustolariju, 
stoga objekti uglavnom ulaze u A 
energetski razred. Kvadrat montaž-
ne gradnje danas se kreće oko tisu-
ću eura, s PDV-om, a to uključuje 
kompletnu izvedbu, od projektira-
nja i proizvodnje do montaže kuće.

S obzirom na dobru organiza-
ciju i narudžbe kojima pokrivaju 

sljedeće dvije godine, u varaždin-
skoj tvrtci ne očekuju veće poteš-
koće ukoliko dođe do recesije koja 
je u posljednje vrijeme zahvatila 
njemačku građevinu.

- Teško je bilo što predviđa-
ti, vjerojatno će neki investitori u 
međuvremenu otpasti, toga uvijek 
ima, ali imamo posložen plan pro-
izvodnje i nismo opterećeni kredi-
tima, tako da smo spremni na neku 
eventualnu novu krizu. Uostalom 
već imamo dvije krize iza sebe i op-
stali smo na tržištu. Kad se ljudi oz-
biljno bave poslom i znaju postavi-
ti prioritete u raspolaganju priho-
dima, onda znaju i spremno doče-
kati krizu - zaključuje Brlek.
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ELEKTRO KRUNO d.o.o. Kompetentnost, stručnost i impresivne reference

Jedna od najpoznatijih 
tvrtki na području složenih 
sustava elektroinstalacija

Tvrtka

Elektro Kruno d.o.o. privatna 
je tvrtka sa sjedištem u Margeča-
nu. Od svog početka 2016. godi-
ne, neprestano radimo na zdra-
vom i profesionalnom okruže-
nju koje se može nositi sa svim 
zahtjevima projekata iz područja 
elektrotehnike i strojarstva. Rela-
tivno kratko nakon početka, naša 
kompetentnost i stručnost (kao i 
odgovarajuće reference), lansirali 
su nas na europsko tržište gdje da-
nas radimo s najvišim pohvalama.

Ljudi

Srž naše tvrtke visoko su mo-
tivirani, obrazovani i kompe-
tentni ljudi, koji se mogu nositi 
profesionalno sa svakim zadat-
kom i u zadanim rokovima. Stal-
nim ulaganjem u ljudske resur-
se i opremu, jačamo svoju kon-
kurentnost na svjetskom tržištu. 
Puno truda se ulaže u naobraz-
bu i osposobljavanje mladih na-
raštaja elektroinstalatera, koji su 
odabrali našu tvrtku kao mje-
sto za stjecanje znanja i vješti-
na svog budućeg zanimanja. 
S ponosom možemo reći da ima-
mo pozamašan broj mladih ljudi 
koji su s nama proveli cijelo svoje 
srednjoškolsko obrazovanje te se 
pridružili i nastavili rasti s nama 
i nakon završetka obrazovanja.

Iskustvo

Iako relativno novi na doma-
ćem i europskom terenu, broj 
uspješno savladanih projekata za 
nas je (čak i za europske standar-
de) iznimno velik. Uspjeh je goto-
vo u cijelosti vezan uz veliki broj 
obrazovanih i iskusnih ljudi koje 
zapošljavamo, od kojih su neki pr-
vostupnici, magistri pa čak i dok-
tori znanosti.

te, do sada smo uspjeli zadovoljiti 
zahtjeve naših kupaca u 15 europ-
skih zemalja (npr. Njemačka, Itali-
ja, Francuska, Belgija, Nizozemska, 
Poljska, Španjolska, Češka, Danska, 
Ujedinjeno Kraljevstvo - i dalje). S 
ponosom možemo reći da se neki 
od naših cijenjenih partnera da-
nas smatraju divovima industrij-
ske automatizacije (Samont, Sie-
mens, Vanderlande, TGW, EBZ, 
Dematic, itd.). Slično se može reći 
i za naše klijente, odnosno tvrt-
ke kao što su Amazon, DHL, UPS 
- najveći svjetski servisi dostave 
paketa. Vrijedi spomenuti i pro-
jekte za automobilske divove kao 
što su BMW, Mercedes i Porsche. 
Prošle godine pokrenuli smo dva 
velika projekta od kojih je jedan 
projekt izgradnje logističkog cen-
tra Decathlon, poznatog trgovač-
kog lanca sportskom opremom 
u gradu Evin Malmaison, koji se 
prostire na površini od 72.000 m2. 
Drugi veliki projekt je izgradnja 
automatiziranih traka za Kiabi Lo-
gistique u Lauwin-Planque u Fran-
cuskoj. Velika logistička platforma 
za skladištenje i distribuciju prosti-
rat će se na površini od 66.000 m².

Kako biste dobili kratak uvid 
u našu djelatnost, posjetite našu 
web stranicu gdje ćete naći sve 
potrebne informacije.

Mail: info@elektro-kruno.hr
www.elektro-kruno.hr

Područja djelovanja

Sustavi za razvrstavanje – 
montiranje transportnih susta-
va, montiranje sustava sortiranja, 
montiranje sustava paletiziranja,... 
Električne instalacije- ožičavanje 
električnih uređaja i komponen-
ti, ožičavanje kontrolnih ormara, 
ožičavanje sigurnosnih sustava,... 
Industrijska automatizacija- har-
dverska konfiguracija i dizajn po-
strojenja, PLC programiranje, 
HMI sučelja, SCADA sustavi, 
kontrolni ormari,...

Hrvatska

Veliki dio našeg posla obav-
ljamo i u matičnoj zemlji, u ko-
joj smo prisutni od samih po-
četaka, kada se formirala eki-

pa izvrsnih elektroinstalate-
ra s bogatim iskustvom, a neki 
od njih su i licencirani majstori. 
U Hrvatskoj obuhvaćamo sva po-
dručja djelovanja i u potpunosti 
možemo zadovoljiti sve industrij-
ske i komercijalne potrebe tržišta 
kao što su solarni sustavi, proi-
zvodnja razvodnih ormara pre-
ma zahtjevima projekata i kupaca, 
montaža klima uređaja i rashlad-
nih uređaja, protuprovalni alar-
mni sustavi i vatrodojavni sustavi 
za ranu detekciju požara, izgrad-
nja pametnih kuća koje integrira-
ju upotrebu visoko razvijenih su-
stava za automatizaciju…

Već više godina surađujemo s 
velikom renomiranom tvrtkom 
koja je predvodnik u području la-

boratorijske dijagnostike i distri-
bucije lijekova, a na području Za-
greba gradi prostore za sofisticira-
ne laboratorije i poliklinike, s koji-
ma nastavljamo suradnju i ove go-
dine. Nakon odlične suradnje na 
ranijim projektima nastavili smo 
suradnju s poznatim proizvođa-
čem aviodijelova, od kojih su naj-
poznatiji dijelovi za Airbus, Boe-
ing, Bombardier i Rolls-Royce, s 
kojim surađujemo na izgradnji 
proizvodnih pogona na ukupnih 
35 000 m².

Osvajanje  
europskog tržišta

Na europskom tržištu smo pri-
sutni od 2016. godine. Uzimajući 
u obzir prošle i trenutne projek-
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Višak proizvedene električne 
energije prodaje se opskrbljivaču
Prvi dogovori o ugradnji solarne elektrane obično kreću u uredu, 
ali se glavnina posla odvija na terenu.
-Na licu mjesta savjetujemo investitora o mogućnosti izgrad-
nje s obzirom na ne samo njegove trenutne potrebe, već i bu-
duće. Naime, sunčane elektrane imaju vijek trajanja od tride-
set godina, tako da ne treba gledati samo trenutne potrebe za 
električnom energijom, već treba sagledati i porast potrošnje 
zbog korištenja novih uređaja, kao što su dizalice topline i elek-
trična vozila. Stoga investitorima savjetujemo ugradnju nešto 
jačih elektrana, za što je dodatni argument i nedavna promje-
na propisa vezanih uz proizvedene viškove električne energi-
je. Naime, ukoliko kućanstvo ugrađenom fotonaponskom elek-
tranom proizvede više električne energije nego što potroši, vi-
šak proizvodnje prodaje opskrbljivaču električnom energijom, 
ukazuje Zebec.

Kvalitetne 
komponente
- Kad se ishodi elektroener-
getska suglasnost, kreće se u 
postavljanje elektrane. Naj-
bolja je južna strana krovišta, 
ali isto tako se mogu koristiti 
i jugozapadna ili jugoistočna 
strana jer rijetko tko ima idea-
lan položaj krovišta. Elektrane 
gradimo od kvalitetnih kom-
ponenti renomiranih svjetskih 
proizvođača, kao što su Cana-
dian solar, Trina solar i Lon-
gi, kao i Solar edge i Huawei, 
ali i po želji investitora. Go-
tovo svi investitori se odluču-
ju da im uz ugradnju osigura-
mo i sav materijal radi ukinu-
tog PDV-a. Tako se pojedincu 
ne isplati kupovina materijala 
jer u tom slučaju mora platiti 
PDV, upozorava Zebec, doda-
jući da na ugradnju i sav ma-
terijal daju jamstvo.

Subvencija - kraći povrat ulaganja
Za zadovoljavanje potreba za električnom energijom prosječnog 
kućanstva dovoljna je elektrana snage oko šest kW, a za što je po-
trebno oko 30 m2 površine krova, odnosno za kW snage elektra-
ne potrebno je osigurati 5 m2 površine krova.
Period povrata investicije u sunčanu elektranu građenu za vlastite 
potrebe obiteljske kuće uz povoljan položaj krova kreće se od pet 
do osam godina, a uz subvenciju Fonda za zaštitu okoliša i ener-
getsku učinkovitost taj period se skraćuje na tri do šest godina..
-Uz poznatu stvarnu potrošnju kućanstva tijekom cijele godine te 
veličine i položaja krova, može se puno točnije odrediti potreb-
na veličina elektrane za zadovoljenje vlastitih potreba za elek-
tričnom energijom, ukupni troškovi ugradnje elektrane, a nakon 
toga i stvarni period povrata investicije, ukazuje Zebec, dodaju-
ći da se ukupna cijena elektrane priključene na mrežu kreće do 
1100 EUR po kW instalirane snage

-S obzirom na naše iskustvo i opseg rada, možemo financijski pratiti ugradnju sunčanih elektrana do visine subvencije,, tako da investitor ne mora 

čekati s početkom investicije do isplate subvencije, već krenuti ranije s izgradnjom elektrane pa time i koristiti dobrobiti elektrane, objašnjava Zebec

SUNČANE ELEKTRANE Tvrtka Elzeb ugradila više od 700 fotonaponskih elektrana, od Austrije i Slovenije do Hrvatske

Uskoro javni poziv za subvencije  
- trenutak za pripremu projekata

Čak 120 milijuna eura izdvo-
jit će u narednom periodu Fond za 
zaštitu okoliša i energetsku učin-
kovitost za sufinanciranje ener-
getske obnove obiteljskih kuća, 
odnosno za mjere povećanja to-
plinske zaštite elemenata vanjske 
ovojnice, ugradnju dizalica topli-
ne, sunčanih toplinskih kolektora 
i fotonaponskih elektrana za proi-
zvodnju električne energije za vla-
stitu potrošnju.

- Obiteljske kuće, čija će se 
energetska obnova poticati, mo-
raju biti energetski certificirane.
Energetski certifikat nije potreban 
u slučaju kad se traži samo sufi-
nanciranje fotonaponske elektra-
ne, a što je novina koja nekima sve 
znatno olakšava, odnosno otvara 
mogućnost prijave. Ugradnju fo-
tonaponskih elektrana će Fond, 
kao i u već ranijim javnim pozi-
vima, sufinancirati s 50% sredsta-
va, odnosno sa 600 eura po kW, 
naglašava Emil Zebec, direktor i 
vlasnik poduzeća ELZEB d.o.o. iz 
Dubrave Križovljanske, napomi-
njući da je novina i mogućnost do-
bivanja sredstava za kućnu punio-
nicu za vozila na električni pogon.

Kako je najavljeno, objava jav-
nog poziva za energetsku obnovu 
obiteljskih kuća, pa i sufinancira-
nje fotonaponskih elektrana, biti 
će najkasnije krajem ovog mjeseca  
pa se može reći da je krajnje vri-
jeme za početak pripreme proje-
kata. Prihvatljiv trošak je i anga-
žiranje stručno-tehničke pomoći 
tijekom prijave na Poziv, a prijavi-
teljima je dana i mogućnost da za 
prijavu projekta opunomoće dru-
gu osobu, pa i taj dio posla može 
obaviti tvrtka Elzeb.

-Tvrtka Elzeb već trideset go-
dina pruža usluge, proizvode i cje-
lovita rješenja na području elek-
tronike, razvijajući i proizvode-
ći elektroničke aparate i uređaje, 
a zadnjih desetak godina bavimo 

se i cjelovitim rješenjima na po-
dručju proizvodnje solarne ener-
gije, odnosno planiranja, projek-
tiranja i izgradnje sunčanih elek-
trana. U tom razdoblju postavili 
smo ih više od 700, uglavnom na 
obiteljskim kućama u Hrvatskoj i 
inozemstvu.  Pri tome uvijek vo-
dimo računa o potrebama kupaca, 
a na temelju našeg bogatog isku-
stva rado ih savjetujemo, nagla-
šava Zebec. Iskustvo i vizija, ali i sjedište 

poduzeća uz samu hrvatsko-slo-
vensku granicu, najviše su utjeca-
li na impresivan broj osmišljenih i 
postavljenih solarnih elektrana na 
području Slovenije i Austrije una-
trag desetak godina, a zadnjih go-
dina i u Hrvatskoj.

- Posljednje dvije tri godine ra-
dimo sve više u Hrvatskoj jer i tu 
interes za solarne elektrane sve 
više raste. Razlog je njihova ispla-
tivost. Zahvaljujući subvenciji, po-
vrat investicije je već nakon ne-
koliko godina, a vijek trajanja je 
25 godina, odnosno 30-40 godi-
na uz pad kapaciteta na 84 posto, 
ukazuje Zebec. U zapadnim ze-
mljama danas se već potiče i po-
stavljanje malih mobilnih sunča-

Elzeb d.o.o,  Varaždinska 38, Dubrava 
Križovljanska  |  solarno.elzeb.hr
Kontakt osoba:  Emil Zebec, 098 680 835 
e-mail: solarno@elzeb.hr

Emil Zebec

nih elektrana na balkone i slična 
mjesta pa je vjerojatnost da će se 
i u Hrvatskoj javiti interes za slič-
na rješenja.

ELZEB d.o.o nudi izgradnju 
sunčanih elektrana uglavnom po 
sistemu ključ u ruke, odnosno od 
zamisli i projekta do prijave te na-
bavke i postavljanja zaokruženog 
sustava, uz što manje opterećiva-
nje investitora.

-Na temelju želja i zamisli in-
vestitora, kao i naših primjedbi i 
savjeta, dajemo idejna rješenja za 
sunčane elektrane, a zatim prila-
zimo izradi projekta. Naime, uz 
ostale djelatnike imamo zaposle-
nog i projektanta. Kad je projekt 
gotov, kreće se u ishođenje po-
trebne dozvole, odnosno elektro-
energetske suglasnosti. Na teme-

lju projekta, krećemo u realiza-
ciju koja za elektrane na obitelj-
skim kućama traje dan ili dva na 
terenu, odnosno krovištu.

S obzirom na naše iskustvo i 
opseg rada, možemo financijski 
pratiti ugradnju sunčanih elek-
trana do visine subvencije,, tako 
da investitor ne mora čekati s po-
četkom investicije do isplate sub-
vencije, već krenuti ranije s iz-
gradnjom elektrane pa time i ko-
ristiti dobrobiti elektrane, objaš-
njava Zebec te naglašava da je nji-
hov cilj da investitor dobije najbo-
lje za svoj novac, u što kraćem vri-
jemenu i uz minimalni vlastiti an-
gažman. Sredstva Fonda u tom se 
slučaju direktno uplaćuju izvođa-
ču radova.
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HOK osiguranje je tu za vas. 

Obratite se HOK osiguranju 

- s povjerenjem!

HOK OSIGURANJE Osigurajte se na vrijeme uz široku paletu usluga vodeće osiguravajuće kuće

Osiguravamo sve,  
a tu je i HOK digital

Hrvatska osiguravajuća kuća dugi niz 
godina osiguranicima pruža brzu i efika-
snu uslugu, razvija se ukorak s trendovi-
ma i bavi se svim vrstama osiguranja, pa 
ne iznenađuje što iz godine u godinu bilje-
ži sve više sklopljenih polica i osiguranika.

- Osiguranje je posao u čijem su foku-
su ljudi, zaštita naših klijenata te pružanje 
financijske stabilnosti. Transparentnost, 
jednostavnost i digitalizacija naše proizvo-
de čini praktičnima, a našim osiguranici-
ma uz sigurnost nudimo širu paletu uslu-
ga - istaknula je Sanja Šiprak, direktorica 
HOK osiguranja - Regije sjeverna Hrvatska.

Sigurni na cesti

U HOK osiguranju možete ugovoriti 
osiguranje od autoodgovornosti, obavezno 
osiguranje motora i traktora, a tu je i ka-
sko osiguranje koje vam omogućava da do-
bijete naknadu za materijalnu štetu vozila, 
nastalu u prometnoj nezgodi i onda kada 
ste ju vi uzrokovali. Kasko osiguranje po-
kriva i mnoge druge materijalne štete: pro-
valu, krađu vozila, elementarne nepogode, 
koje su sve učestalije u današnje vrijeme, 
te lomove stakla na vozilu. Dodatna mo-
gućnost je ugovaranje HOK Express asi-
stencije. Radi se o najbržoj asistenciji koja 
omogućava popravak vozila ili vuču vozi-
la u Hrvatskoj i u inozemstvu u slučaju ne-
sreće ili kvara, zamjensko vozilo, otključa-
vanje ili odvoženje vozila u slučaju zaklju-
čenog ili izgubljenog ključa, dostavu gori-
va ako ostanete bez njega, pokriće troško-
va povratka i smještaja u slučaju nezgode 

Sanja Šiprak

Putujte sigurno
Želite li putovati bez brige? 
Odaberite odgovarajući paket 
putnog zdravstvenog osigura-
nja (A,B ili C), željenu destina-
ciju i krenite. Putno zdravstve-
no osiguranje pružit će vam 
potreban osjećaj sigurnosti ti-
jekom putovanja te omogući-
te pomoć u slučaju neželjenih 
situacija. U slučajevima bole-
sti ili nesretnog slučaja brigu 
o vama, vašem zdravlju i troš-
kovima preuzima HOK osi-
guranje.

Tržišni lider
HOK osiguranje u početku je obavlja-
lo poslove osiguranja od profesional-
ne odgovornosti odvjetnika. Osigura-
nje od odgovornosti odvjetnika pokri-
va rizik od profesionalne odgovornosti 
proistekle iz profesionalnog propusta 
osiguranika u izvršenju obveza nasta-
lih iz obavljanja odvjetničke djelatno-
sti te je u tome HOK osiguranje i da-
lje tržišni lider.

Transparentnost, jednostavnost i digitalizacija proizvode 

HOK osiguranja čini praktičnim, a osiguranicima uz sigurnost 

i kvallitetu nude široku paletu usluga

ili kvara u Hrvatskoj i u inozemstvu, ali i 
dodatno pokriće različitih troškova u slu-
čaju nezgode u inozemstvu.

Osigurajte dom!

Nezgode se, nažalost, događaju i na njih 
ne možemo utjecati. No ono što možemo 
učiniti je osigurati svoju imovinu i zašti-
ti sebe i dom. U HOK osiguranju možete 
ugovoriti osiguranje imovine, a ovom po-
licom pokrivaju se štete od požara, potre-
sa, provala, krađa i razbojstva, ali i lomovi 
stakla te strojeva u vašem domu. Također, 
u sklopu ovog osoguranja moguće je osi-
gurati kompletno kućanstvo, ali i objeka-
te u izgradnji i montaži. Tu je i HOK kuć-
na asistencija, koja vam omogućava da osi-
gurate svoj dom u slučaju veće nezgode u 
kući zbog nepredviđenih događaja. U okvi-
ru HOK kućne asistencije pokrivene su us-
luge vodoinstalatera, električara, bravara, 
stolara i staklara. Tu je i ugovaranje osigu-
ranja osoba od posljedica nesretnih slučaje-
va. HOK osiguranje osoba omogućava osi-
guranje osoba u slučaju smrti, potpune ili 
djelomične invalidnosti, prolazne nespo-
sobnosti za rad ili narušenje zdravlja koje 
zahtijeva liječniku pomoć.

Tu je i HOK digital

Stalan rad i kvaliteta usluga te proši-
renje ponude stvorili su dodatnu uslugu - 
HOK digital, zahvaljujući kojoj do osigura-
nja možete doći u svega nekoliko klikova. 
HOK digital jedinstvena je aplikacija koja 
na jednostavan način nudi cjelokupnu osi-
guravateljsku uslugu na jednom mjestu, od 
kupnje i obnove polica do prijave štete i pla-
ćanja računa – digitalno i na dohvat ruke.

- Pozivam sve naše postojeće, te nove 
osiguranike da nas posjete u našim po-
slovnicama u Varaždinu, Ivancu, Breznič-
kom Humu, Čakovcu, Ludbregu, Koprivni-
ci, Virju i Bjelovaru, gdje će im naši djelat-
nici pružiti usluge financijskog savjetova-
nja, vezanog uz osiguranje njihovih mate-
rijalnih dobara, u našem ugodnom okru-
ženju. HOK osiguranje je tu za vas i zato 
obratite nam se s povjerenjem - poručila 
je direktorica HOK osiguranja - Regije sje-
verna Hrvatska.

HOK OSIGURANJE    ured.varazdin@hok-osiguranje.hr   

042/660-500 ili 042/660-501

32



6. VELJAČE 2024. / BROJ 4127

Za proljetno-
ljetni period 
nudimo 20 % 
rabata na:
Vaze i žardinjere, zdence i ki-
pove (dostupne nijanse su sivi 
beton, bijeli cement, antra-
cit, obojano u bijelo ili blago 
žuto) - na akcijskoj prodaji s 
rabatom od 20%.

ART BETON U više od 30 godina postojanja postali lider u svojoj branši s više od 500 betonskih proizvoda

Betonska galanterija  
za novo doba!

Tvrtka Art beton osnovana je 1991. godine te je 
dugogodišnje prisutna na tržištu diljem Europe. Pre-
poznatljiva je po jedinstvenim, kvalitetnim i dugo-
vječnim proizvodima od betona. 

Proizvodni program temelji se na individualnim 
željama i ručnoj izradi. Želja nam je da Vam kroz 

asortiman proizvoda približimo jedan dio proš-
lih vremena. 

Stoga Vam nudimo širok program dobrih ide-
ja za Vaš dom i uređenje okoliša. Osim na dizajn i 
estetsku vrijednost, posebna je pažnja posvećena 
kvaliteti materijala.

Posjetite nas!
Na adresi Zagrebačka ulica 
332, Varaždin ili kontakti-
rajte putem emaila ili telefo-
na: Tel: 00385 42 241 473, E-
mail: artbeton@balustrade-
artbeton.hr
Sve referentne proizvode mo-
žete pronaći na web stranici 
www.balustrade-artbeton.hr.

Balustrada (ograde za balkone, terase) za eksterijer i interijer. Zbog 
estetske vrijednosti prisutne su u graditeljstvu niz stoljeća.

Stupovi s bazama i kapitelima za razne funkcionalne i dekorativne 
namjene.

Stupovi za ograde različitih 
dimenzija i visina, poklopci 
parapeta, parapeti, kape za 
stupove i kugle.

Montažne pune ograde visine od 1,5 do 2,15 
metara. Jednostavna i brza montaža dostupna je u 
jednostranoj ili dvostranoj imitaciji kamena

Timer program (podne ploče u imitaciji drva 
dostopne u više nijansi i oblika)

Vanjski zdenci 
 i vodoskokci

Vaze i žardinjere

Moderne ograde

Moderne keramičke ploče za vanjsko uređenje

Panelne montažne  
ograde s parapetom  
vlastite proizvodnje
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Kod odabira novih radnika traži se stručnost, predanost i odgovornost
Neprestanim ulaganjima u izobrazbu 
stručnih potencijala, kao i ulaganjem u su-
vremenu opremu, uređaje i strojeve, Hi-
droing postiže maksimalnu specijalizira-
nost u području svojih djelatnosti. Kako 
ističe direktor Hidroinga Danijel Risek, 
tvrtka uspješno provodi brojne projekte 
upravo zahvaljujući svojim zaposlenici-
ma, a veliki dio posla obavlja se i u surad-
nji s kooperantima.

A zbog povećanog obima posla na aktual-
nim projektima, Hidroing zapošljava i više 
djelatnika na radnim mjestima zidar i tesar. 
Riječ je o poslovima u visokogradnji, sudje-
lovanju kod postavljanja građevinskih skela, 
oplata, pripremnim i pomoćnim radovima 
kod zidanja i sl. Poželjno je radno iskustvo 
od 1 godine na istim ili sličnim poslovima, 
ali nije uvjet, a radi se na području Varaž-
dinske i Međimurske županije, uz osiguran 

prijevoz do mjesta rada te mogućnost stal-
nog zaposlenja.
U odabiru novih radnika, koji su ključni za 
razvoj tvrtke, traže stručnost, predanost i vi-
soku razinu odgovornosti prema radu.
Zainteresirani se mogu javiti pisanom za-
molbom na adresu: Hidroing d.o.o., Optuj-
ska 161, 42000 Varaždin, odnosno na e-ma-
il: racunovodstvo@hidroing.hr ili info@gi-
droing.hr.

Neprestanim ulaganjima u izobrazbu stručnih potencijala, kao i ulaganjem 

u suvremenu opremu, uređaje i strojeve, Hidroing postiže maksimalnu 

specijaliziranost u području svojih djelatnosti

HIDROING Više od 70 godina iskustva u graditeljstvu i hidrogradnji

Stručnost i kvaliteta 
 - temelj napretka

Krajem prošle godine započeli su još dva velika projekta - izgradnju novog 
objekta Osnovne škole “Milan Amruš” u Slavonskom Brodu te izgradnju 

Regionalnog edukacijsko-rehabilitacijskog centra u Čakovcu, što je 
ujedno najveći dosadašnji projekt Hidroinga

Projekt izgradnje OŠ Milan Amruš Slavonski Brod

Vidikovac na Mađerkinom 
bregu u Štrigovi

Dogradnja OŠ Ante Kovačića u Zagrebu

Projekt Regionalnog edukacijsko-rehabilitacijskog centra Čakovec

Hidroing d.o.o. Varaždin tvrt-
ka je s više od sedam desetljeća 
iskustva u graditeljstvu – viso-
kogradnji, niskogradnji i hidro-
gradnji.

Dokaz visoke razine kvalitete 
brojni su projekti: Hidroing gra-
di škole, vrtiće, sportske dvora-
ne, poslovne objekte i proizvod-
ne hale, hidrotehničke objekte i 
mostove. Njihova je specijalnost 
i dalje vezana uz vodna područja 
za uređenje branjenog područja 
Bednje i Plitvice te, u sklopu ugo-
vorenih poslova, rade na održava-
nju, košnji i obrani od poplava na-
vedenog područja.   

Posljednjih se nekoliko go-
dina među njihovim referenca-

ma izdvajaju vidikovac na Ma-
đerkinom bregu u Štrigovi, iz-
gradnja vanjskih bazena s pra-
tećim sadržajima u Čakovcu, 
dogradnja OŠ Ante Kovačića u 
Zagrebu, izgradnja reciklažnog 
dvorišta Ivanec, sanacija potre-
snih oštećenja prema projektu 
konstrukcije MORH, građevin-
ski radovi na izgradnji i rekon-
strukciji objekata Opće bolnice 
Varaždin te radovi na nastav-
ku vađenja sedimenta iz jezera 
Trakošćan.

Krajem prošle godine zapo-
čeli su još dva velika projekta - 
izgradnju novog objekta Osnov-
ne škole “Milan Amruš” u Sla-
vonskom Brodu, vrijednosti 
6.230.000 €, te izgradnju Regi-
onalnog edukacijsko-rehabilita-
cijskog centra u Čakovcu, vrijed-
nosti 12.795.000 €, što je ujedno 
najveći dosadašnji projekt Hidro-
inga. Trenutni projekti još su re-
konstrukcija i dogradnja DVD-a 
Bedekovčina, rekonstrukcija sta-
re škole Bedekovčina te uređenje 
pješačke zone u Ul. Ante Starče-
vića Slavonski Brod. Također, Hi-
droing je izabran i kao izvođač ra-
dova na izgradnji dječjeg vrtića u 
Vratišincu.

Izgradnja Regionalnog edukacijsko-rehabilitacijskog centra Čakovec

Izgradnja OŠ Milan Amruš Slavonski Brod
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Investicija u proizvodnu 
halu, kao i mnoge druge 
koje slijede, predstavlja 
predanost kvaliteti 
i inovacijama, koje 
su temelj uspješnog 
poslovanja AC Group 
tijekom dva desetljeća, 
naglašava Željko Žmegač, 
predsjednik uprave AC 
Group

AC GROUP Proslavili dvadeset godina rasta, izazova, suradnje i postignuća

Od autoservisa i izdvojenog pogona 
za varenje do nove proizvodne hale

AC Group d.o.o. proslavila je 
ovih dana više od obične godiš-
njice, završnice ili, bolje rečeno, 
početnice s obzirom na datum – 
proslavila je dvadeset godina ra-
sta, izazova, suradnje i postignuća.

Prije dvadeset godina AC Gro-
up započeo je svoj put u malom, 
ali srčanom mjestu - Donjoj Voći. 
Tu je svoj autoservis otvorila obi-
telj Žmegač: Željko, Marica, Jurica 
i Nikola. Pokretao ih je veliki en-
tuzijazam i volja. Nitko tada nije 
mogao ni naslutiti kuda će i oni 
dovesti, odnosno koliko će njihov 
poduzetnički put biti nevjeroja-
tan, koliko će priča o usponima i 
padovima oblikovati njihov iden-
titet i gdje će ih odvesti ovaj, skro-
mni početak.

WEB
Glavni www.ac-group.hr

NOVI WEB Autoservis htps://autoservis.ac-group.hr/
Webshop htps://www.acgroup.megashop.hr/

DRUŠTVENE MREŽE:
www.facebook.com/acgrouphr

instagram.com/acgrouphr
www.linkedin.com/company/acgrouphr

Nova web stranica autoservisa
Kako uvijek teže ići korak ispred, pokrenuli su potpuno novu web 
stranicu autoservisa. Posjetitelji sada imaju jednostavan pristup 
informacijama o uslugama, posebnim ponudama i savjetima za 
održavanje vozila. Osim toga, tu je i blog na kojem su savjeti isku-
snih automehaničara.

Sponzorstva 
i društvena 
odgovornost
U  p r o t e -
k lo j  go d i-
ni AC Gro-
up se pono-
sno angaži-
rao s brojnim 
sponzorstvi-
ma sportskih 
klubova, promičući zdrav na-
čin života i timsku koordi-
naciju. Aktivno su podrža-
vali zajednicu kroz donacije 
sportske opreme i sudjelova-
nje u lokalnim događanjima.

Partnerstva i umrežavanje
U protekloj godini AC Group uspostavila je nova strateška par-
tnerstva koja proširuju njezine poslovne horizonte. Nova surad-
nja omogućuje pristup novim tehnologijama i resursima, jačaju-
ći njezinu poziciju kao lidera u industriji.

Ovlašteni Bosch 
servis partner
AC GROUP postao je ovlašte-
ni Bosch Servis Partner. Ova 
prestižna certifikacija potvr-
đuje stručnost i visoke stan-
darde u pružanju usluga ser-
visa vozila s najnovijom Bos-
ch tehnologijom.

Rast i zapošljavanje
AC Group bilježi impresivan rast tije-
kom prošle godine. Broj zaposlenih pre-
šao je 120, a tim stručnjaka i dalje raste. 
Uvijek otvoreni za nove talente koji dije-
le njihovu strast prema vrhunskim indu-
strijskim rješenjima, ni tu ne misle stati.

Industrijski 
uspjesi
AC Group nastavlja pružati 
vrhunske industrijske usluge, 
uključujući montažu, usluge 
varenja i elektromontažu. Su-
radnja s partnerima na broj-
nim projektima potvrđuje 
predanost inovacijama i kva-
liteti u industrijskom sektoru.

Pogled naprijed
Dok slave prošlost, s nestr-
pljenjem gledaju prema bu-
dućnosti. AC Group ostaje 
predan inovacijama, kvali-
teti i zajednici, jer to čini te-
melj uspješne poslovne priče 
već dvadeset godina.

Danas je AC Group, slikovi-
to rečeno, ponosna velika obitelj 
s oko 120 zaposlenika, koji sva-
kodnevno doprinose rastu tvrtke. 
Svaki pojedinac ima svoju ulogu i 
svoj doprinos, a zajedno čine sna-
gu koja pokreće AC Group.

Stoga je obljetnica, kako ističu 
u AC Group, ne samo prilika za 
proslavu postignuća, već i za za-
hvalu svim zaposlenicima, vjer-
nim djelatnicima, njihovim obite-
ljima, prijateljima, klijentima i za-

jednici koji su ih podržavali svih 
ovih godina.

Upravo zbog velikog doprinosa 
zaposlenika, koji je doveo do isto 
takvog rasta, tvrtka se prije pet 
godina preselila u Varaždin. Tu 
je otvoren najmoderniji autoser-
vis i dijagnostički centar za sve vr-
ste vozila u Varaždinskoj županiji, 
koji je prošle godine postao ovla-
šteni Bosch partner, a tu je smje-
štena i uprava, pravna služba te ci-
jeli logistički dio tvrtke.

Protekle godine donijele su ne 
samo rast u broju zaposlenika, 
povećanje broja projekata i sva-
kodnevnih izazova, već i otva-
ranje izdvojenog pogona u ko-
jem su sada djelatnosti varenja i 
uslužnog zavarivanja. A kako bi 
budućnost bila jednako uzbud-
ljiva, planiraju graditi vlastitu 
proizvodnu halu, korak koji će 
ih još čvršće postaviti na indu-
strijsku kartu što u Lijepoj na-
šoj, što u Europi.

-Investicija u proizvodnu 
halu, kao i mnoge druge koje sli-
jede, predstavlja predanost kva-
liteti i inovacijama, koje su te-
melj uspješnog poslovanja AC 
Group tijekom dva desetljeća, 
naglašava Željko Žmegač, pred-
sjednik uprave AC Group, zahva-
ljujući cijelom timu čije je pre-
dano djelovanje dovelo do izni-
mnih rezultata te s kojim oče-
kuje nove izazove i postignuća u 
2024. godini.
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Za više informacija posjetite www.lunos-hrvatska.com ili nazovite 01 4816 581.

Lunos Hrvatska posluje od kraja 2022. 

godine kao predstavnik njemačkog 

proizvođača decentraliziranih 

sustava ventilacije Lunos GmbH. 

Nudimo trajno rješenje za problem 

suvremenog življenja, a to je nedovoljni 

protok svježeg zraka u prostoru što 

stvara nezdravu atmosferu u domu 

s prekomjernom vlagom i plijesni. Mi 

imamo rješenje!

LUNOS Predstavnik vodećeg njemačkog proizvođača modernih sustava ventilacije s rekuperatorom

”Cilj je postati vodeća tvrtka 
ventilacijskih sustava u RH”

Društvo Lunos Hrvatska je ek-
skluzivni prodajni zastupnik re-
nomiranog njemačkog proizvođa-
ča decentraliziranih sustava ven-
tilacije Lunos GmbH. Na hrvat-
sko tržište dovodimo inovativne, 
učinkovite i provjerene sustave za 
ventilaciju robne marke LUNOS 
koji osiguravaju sigurnu, ekono-
mičnu i zdravu kulturu življenja 
te istovremeno nude trajno rješe-
nje za sve poteškoće sa suvišnom 
vlagom i plijesni.

- Pružamo učinkovita rješe-
nja za sve vrste objekata, sve faze 
gradnje i gotovo svačiji džep. Naši 
stručnjaci za ventilaciju poslušat 
će Vaše probleme i znati kako pro-
naći prava rješenja. Mi smo gene-
ralni zastupnik njemačkog proi-
zvođača decentraliziranih venti-
lacijskih sustava LUNOS Lüftun-
gstechnik GmbH. Ova berlinska 
tvrtka uspješno posluje već više od 
60 godina, a njihovi su proizvodi 
posljednjih godina postali sino-
nim za kvalitetu, održivost i vr-
hunski dizajn - kaže Domen Gju-
ras, direktor tvrtke Lunos Hrvat-
ska. Tvrtka u Hrvatskoj zapošlja-
va osmero ljudi i ima na raspola-
ganju 4 montažna tima. Osim sje-
dišta u Zagrebu, tvrtka ima i po-
slovnu jedinicu u Splitu te na taj 
način pokriva montažu na cijelom 
području Hrvatske.

- Uz obučene montažerske ti-
move pružamo vrhunsku uslugu 

Poslovanje u 36 zemalja
Lunos GmbH iz Berlina već je više od 60 godina 
među vodećim tvrtkama u području ventilaci-
je zgrada s naglaskom na ventilaciju stambenih 
zgrada. U 60 godina proširio je svoje poslova-
nje u 36 zemalja svijeta, čime je brend LUNOS 
postao međunarodno etabliran. Nakon izuzet-
no uspješnog poslovanja na slovenskom tržištu, 
krajem 2022. godine otvorena je i poslovnica u 
Zagrebu te osnovana tvrtka kćer Lunos Hrvat-
ska. Poslovni prostor u Zagrebu djeluje na adre-
si Samoborska cesta 153a.

Značajke najmodernijeg  

LUNOS ventilacijskog sustava:
•  Stalni dotok svježeg zraka, a odvodni zrak se konstantno is-

pušta kroz ventilatorsku jedinicu izravno kroz osovinu ili 
vanjsku stijenku. Time ćete postići nižu vlažnost u prosto-
rijama, spriječiti stvaranje zidne plijesni, kondenzacije i ne-
ugodnih mirisa

• Zaštita od buke i alergija. Filter za alergije je periv i nije ga 
potrebno mijenjati

•  Ventilacijski sustav LUNOS radi 24 sata dnevno, gotovo je 
nečujan, troši iznimno malo energije, a štedi i do 30 % ener-
gije u odnosu na ventilaciju kroz prozore

• Jednostavan za instalaciju. Zbog svoje jednostavnosti pogo-
dan je za ugradnju u starije kuće ili stanove kao i u novograd-
nji. Za ugradnju sustava nije potrebno postavljati cijevi pa je 
montaža brza i bez većih zahvata u stanu

od početka do kraja procesa; od 
narudžbe do realizacije u roku 
od maksimalno 10 radnih dana 
- ističe Gjuras dodajući da im je 
cilj postati vodeći u Hrvatskoj na 
području ventilacijskih sustava 
s rekuperacijom te do 2025. go-
dine ugraditi ventilacijske susta-
ve u 50.000 objekata u Hrvatskoj. 
Također pojašnjava i na koji način 
funkcionira moderan decentrali-
zirani ventilacijski sustav Lunos.

- Sustav se sastoji od unutar-
njeg difuzora, gdje zrak struji u 
prostoriju, između je pogonski 
sklop, raspršivač zraka i rekupe-

rator zraka koji osigurava da se 
toplina ne gubi. Uređaj radi re-
verzibilno, tj. 70 sekundi u jed-
nom smjeru i 70 sekundi u dru-
gom smjeru. Omogućuje hlađe-
nje ljeti i grijanje zraka u zatvo-
renom prostoru zimi. Sustav je 
već standardno opremljen G7 
filterom koji zadržava čestice 
prašine. Za alergičare je ugra-
đen poseban filter koji zadržava 
99,3 % mikročestica koje bi mo-
gle nepovoljno utjecati na naše 
zdravlje - ističe samo neke od 
prednosti uvođenja ventilacij-
skog sustava Lunos.
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